



Kan frit distribueres
Godkendt

Aalborg Universitet
Postboks 159
9100 Aalborg

Sagsbehandler:
Janice Vester
Telefon: 9940 7466
Email: janice@ikl.aau.dk

Dato: 28-11-2023
Sagsnr.: 2024-017-03762

Referat fra møde i Studienævn for Læring, IT og Organisation den 28. november 2023

Deltagere: Anders Kalsgaard Møller (AKM), Bente Meyer (BM), Nikolaj Klee (NK), Morten Ziethen (MZ), Katrine Echberg Luke (KEL), Trine Marie Lidegaard Nielsen (TN) og Janice Vester (JV) (referent)

Afbud: Jin Hui Li, Annette Rasmussen og Kathrine Vognsen

Dagsorden:		Opfølgning
1.	Godkendelse af dagsorden Godkendt	
2.	Godkendelse af referat Godkendt	Lægges på hjemmesiden.
3.	Siden sidst <ul style="list-style-type: none">• Aftagerpanelmøde Anders præsenterede ændringer til OL-studieordning samt forslag til kandidatreformen (mulighed for at gøre brug af erhvervskandidaten). Status på optagelsestale på lukningsvarslede uddannelser.• Status på kommunikation/markedsføring Afventer udmelding fra kommunikationsafdelingen. Mangler svar på praktikken i dagligdagen – hvad kan vi bruge dem til. Bekymring for om OL får nok opmærksomhed i markedsføringen af AAU-uddannelser. Kommunikationsafdelingen afholder snart strategidag med alle studieledere. Morten oplyser at Gymnasieportalen er ukendt for gymnasierne. Der skal skrives direkte til fagpersonerne på gymnasierne. Morten har indkaldt alle bachelorkoordinatorer for at finde ud af, hvem på gymnasierne, der skal skrives til, så der er direkte personlig kontakt. Kan også være en idé at kontakte de forskellige højskoler, da en del gymnasieelever tager sabbatår efter gymnasiet. Fortsat gøre brug af informationsdage, åbent hus mv.• Timefordeling for foråret 2024 Første udkast til timefordeling er meldt ud i Aalborg, og der kører en proces for København med Rikke Ørngreen for bordenden.• Orientering om semesterevalueringsmøder (de indkomne referater er vedhæftet)	



	<p>Møder afholdt og de indkomne referater er vedhæftet. Der mangler fortsat fra xx. De kommer via mail til orientering.</p> <ul style="list-style-type: none">• Valget er åbent – husk at stemme <p>Alle poster har opstillede, bortset fra ILOO Aalborg studerende.</p>	
4.	<p>Behandling af datapakke samt handlingsplan (vedhæftet)</p> <p>Der er fremsendt datapakke som behandles yderligere på Uddannelsesrådsmøderne for mere specifik behandling. Der er et enkelt rødt tal vedr. VIP/D-vip for ILOO Aalborg, hvilket der er fokus på, desuden er der gule tal vedr. frafald på 1. studieår på nogle af studierne. Der kigges nærmere ind i data for at analysere området. Derudover er der grønne tal, hvilket er positivt.</p> <p>Fejl i antal af specialer der er lavet med eksternt samarbejde. Kvalitet og strategi er oplyst om problematikken om, at de studerende skal oplyse navn og e-mail på primær kontakt og blevet bedt om at tage problematikken op med VBN-teamet. Det er der ikke angivet samtykke om at oplyse dette.</p>	
5.	<p>Årets underviser</p> <p>Der er ikke kommet så mange henvendelser fra studerende vedr. indstilling, derfor har det været lidt svært at lave indstillingen og derfor er det blevet en demokratisk beslutning. Fremover skal der laves en anden måde at gøre det på, så der kommer flere input.</p> <p>Christian samler beskrivelserne og sender til hver underviser, der har været peget på, så de får den feedback, de studerende har indgivet.</p> <p>Har der i år været en kønsbias i dette års indstillinger? Nej, det har der ikke været.</p>	
6.	<p>Mere samarbejde på tværs af årgangene. (Både kandidater og bachelorer)</p> <p>Studerterrepræsentanterne i studienævnet har holdt møde omkring, hvad der rør sig på studierne. Der er ønske om at styrke det sociale miljø på studierne, gruppedannelsesprocesser og også styrke overgangen mellem uddannelsesniveau.</p> <p>Gruppedannelse; inddrage studerende fra tidligere årgange, hvor de kan fortælle om deres egen erfaring (dos and donts). Hvordan kan man bruge hinanden i grupper (PBL-modellen). Dårlig kommunikation (bagtalelse mv.) blandt studerende, udelukkelse af studerende med særlige behov. Ser ikke hinandens styrker i at komme med forskellige uddannelsesbaggrunde (universitetsbachelor vs. professionsbachelor). Det har stor effekt, når det er studerende, der præsenterer processerne end når det kommer fra en underviser. Problematikken er forskellig fra København til Aalborg, da de studerende i København kommer med mange forskellige universitetsbacheloruddannelser, hvor de i Aalborg oftest kommer fra AAU. Derudover er der forskellige krav i studieordningerne der gør, at der er krav om størrelser på grupperne. Der skal måske være en hel anden italesættelse omkring gruppedannelse. Tit er grupperne dannet på forhånd. Måske skal den laves helt anderledes og mere casebaseret. Kan være meget angstprovokerende og mange har dårlige erfaringer med i bagagen. Eksempelvis tage SSV med ind over gruppedannelsen. Det er oftest gruppedannelse nummer to, der er udfordringen, da de studerende ved første gruppedannelse ikke har et kendskab til hinanden.</p> <p>Overgange mellem BA og KA: hvad skal man forvente (fagligt og socialt) for at lette overgangen? Både for at hjælpe med overgangen men også for at lave et</p>	<p>AKM giver tilbagemelding til de semesteransvarlige omkring negative oplevelser omkring gruppedannelse. Fokus på at vise styrker i det tværfaglige samarbejde fremover. Mail sendt ud til LFP-K om krænkende adfærd ved gruppedannelse drøftes på uddannelsesrådsmøde.</p>



	tættere samarbejde mellem de to niveauer. Tidligere på OL er der afholdt kandidatdage oplyser NK, og det skal der fokus på igen, så det afvikles årligt.	
7.	Orientering om opfølgning på forsinkede studerende ILOO –1 studerende kontaktet (gul) – ikke taget imod møde. OL – 3 studerende kontaktet (2 røde og 1 gul) – ingen taget imod møde. Processen kører igen i foråret 2024 (marts).	
8.	Eventuelt	